
wiadomości

Czy masz legalne oprogramowanie
Data publikacji: 30.03.2016 19:00

Płyta, naklejka, numer seryjny wszystko wyglądające jak oryginalne a do tego niska cena.
Niestety, jak się okazuje wszystko podrobione i nielegalne. Policyjni eksperci zlikwidowali
rodzinny interes, którego członkowie na popularnym portalu aukcyjnym sprzedawali
nielegalne oprogramowanie firmy Microsoft. Wartość nielegalnego oprogramowania
szacuje się na blisko 3 mln złotych, a oszukanych może być kilka tysięcy osób.

Jak opisują policjanci wszystko zaczęło się kilka miesięcy temu, kiedy policjanci z wydziału dw. z
cyberprzestępczością  przeglądając aukcje na jednym z popularnych portali internetowych zaobserwowali, że pod
jednym z loginów wystawiane były do sprzedaży programy komputerowe, a dokładnie systemy operacyjne
Windows oraz pakiety biurowe Office po cenach niższych niż rynkowe, ale nie wzbudzających podejrzeń co do ich
oryginalności i legalności. Dodatkowo opisy zawarte w aukcjach świadczyły o tym, że sprzedający jest oficjalnym
partnerem firmy Microsoft, a towar jest nowy.

Z ustaleń policjantów wynika, że zatrzymany Mateusz S. początkowo oferował do sprzedaży produkty – nośniki
DVD, naklejki legalizacyjne, zapakowane w pudełka, które otrzymywał od pośredników.  Jednak po pewnym czasie
rozszerzył swoją nielegalną działalność i u pośredników zaopatrywał się jedynie w naklejki. Kilka miesięcy temu 26-
latek zainwestował kilkanaście tysięcy złotych i kupił duplikator płyt, przy użyciu którego „wypalał” programy
komputerowe i nanosił tampony na wierzchnią warstwę płyt. Urządzenie nadrukowywało logo Microsoftu oraz inne
cechy, które mogły wprowadzić w błąd kupującego, co do autentyczności nośnika. Z zebranych danych wynika, że
tylko na jednej aukcji oferowano do sprzedaży nawet 1000 płyt, a na jednym koncie od stycznia do połowy marca
br. dochód ze sprzedaży podrobionego towaru przekroczył 400.000 złotych.

Jak przyznają sami policjanci, sprawa była na tyle trudna do wykrycia, gdyż na Allegro nie było żadnych
negatywnych komentarzy. - Kupujący byli zadowoleni, że nabyli towar po niższej cenie, który sprawnie
działał, a ponadto mieli przekonanie, że zakupiony przedmiot posiada wszystkie atrybuty legalności –
nośnik DVD, certyfikat autentyczności oraz dowód zakupu.

21 marca br. policjanci z wydziałów dw. z cyberprzestępczością i z przestępczością gospodarczą KWP w Olsztynie
zatrzymali oszustów.  - Drobiazgowa analiza zebranych materiałów w tej sprawie pozwala sądzić, że
rodzinny interes funkcjonował od kilku lat. W tym czasie mogło zostać oszukanych kilka tysięcy osób, a
wartość nielegalnego oprogramowania może sięgać blisko 3 milionów złotych.

Po raz kolejny okazuje się, że niska cena może nas drogo kosztować. Kupując oprogramowanie warto to robić u
sprawdzonego dystrybutora oprogramowania.

(red)
 


	Czy masz legalne oprogramowanie

